CUENTA PUBLICA 2016

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Rehabilitacién Luis Guillermo Ibarra Ibarra

Ente Publico:

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Saldo Inicial

1,313,746,258
98,574,872
48,863,857
19,317,409

0

0

40,908,671
-10,515,065

0
1,215,171,386
0

0
1,125,760,449
840,818,476

0
-752,733,027
1,325,488

0

0

Cargos del Periodo

2,585,318,194

2,521,154,780
734,596,242
1,585,064,852
0

0

201,176,243
317,443

0

64,163,414

0

0

85,840
24,429,869

0

27,290,711
12,356,994

0

0

Abonos del Periodo

2,693,586,853
2,561,214,963
767,742,861
1,582,926,751
0

0

206,800,467
3,744,884

0

132,371,890
0

0

0

31,662,295

0

99,384,107
1,325,488

0

0

Saldo Final

1,205,477,599

58,514,689
15,717,238
21,455,510

0

0

35,284,447
13,942,506

0
1,146,962,910
0

0
1,125,846,289
833,586,050
0
-824,826,423
12,356,994

0

0

Variacion del
Periodo

-108,268,659

-40,060,183
33,146,619
2,138,101

0

0
-5,624,224
-3,427,441
0
-68,208,476
0

0

85,840
7,232,426
0
72,093,396
11,031,506
0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JOSE CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEON
DIRECTOR GENERAL

Elabord: MARICELA VERDEJO SILVA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION LUIS GUILLERMO IBARRA IBARRA

Paginaldel




