CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Rehabilitación Luis Guillermo Ibarra Ibarra

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,313,746,258	2,585,318,194	2,693,586,853	1,205,477,599	-108,268,659
Activo Circulante	98,574,872	2,521,154,780	2,561,214,963	58,514,689	-40,060,183
Efectivo y Equivalentes	48,863,857	734,596,242	767,742,861	15,717,238	-33,146,619
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	19,317,409	1,585,064,852	1,582,926,751	21,455,510	2,138,101
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	40,908,671	201,176,243	206,800,467	35,284,447	-5,624,224
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-10,515,065	317,443	3,744,884	-13,942,506	-3,427,441
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,215,171,386	64,163,414	132,371,890	1,146,962,910	-68,208,476
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,125,760,449	85,840	0	1,125,846,289	85,840
Bienes Muebles	840,818,476	24,429,869	31,662,295	833,586,050	-7,232,426
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-752,733,027	27,290,711	99,384,107	-824,826,423	-72,093,396
Activos Diferidos	1,325,488	12,356,994	1,325,488	12,356,994	11,031,506
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JOSÉ CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEÓN DIRECTOR GENERAL Elaboró: MARICELA VERDEJO SILVA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN